



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

8 – PLANO DE APLICAÇÃO

8.1 – Recursos do FIA

Descrição dos Itens	Valor Total (R\$)
Obras	30.000,00
Material de Consumo	7.500,00
Equipamentos	4.100,00
Equipamentos de Informática (SIPIA)	2.800,00
Pessoal	14.400,00
TOTAL GERAL	58.800,00

8.2 – Recursos do Proponente

Descrição dos Itens	Valor Total (R\$)
Obras	11.760,00
TOTAL GERAL	11.760,00

Laranjal, 24 de Agosto de 2009

João Elinton Dutra
Prefeito Municipal





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Planilha detalhada do plano de Aplicação:

1. RECURSOS DO FIA

1.1 OBRAS

Descrição dos Itens	Valor Total (R\$)
Construção de um Pólo do PETI (Programa de Erradicação do Trabalho Infantil) no Assentamento Chapadão)	30.000,00
TOTAL GERAL	30.000,00

1.2 MATERIAL DE CONSUMO

Quant.	Unid.	Descrição dos Itens	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
2,00	Unit.	Panelão de (alumínio)	70,00	140,00
50,00	Unit.	Copo (plástico)	1,60	80,00
50,00	Unit.	Colher (plástico)	1,80	90,00
50,00	Unit.	Prato (plástico)	2,00	100,00
1,00	Unit.	Chaleira Grande (alumínio)	50,00	50,00
1,00	Unit.	Bules Grande (alumínio)	60,00	60,00
2,00	Unit.	Concha Grande (alumínio)	20,00	40,00
5,00	Unit.	Bacia (plástico)	8,00	40,00
2,00	Unit.	Forma para Bolo (alumínio)	30,00	60,00
2,00	Unit.	Jarra de suco	5,00	10,00
1,00	Unit.	Escorredor (alumínio)	19,50	19,50
2,00	Unit.	Espumadeira Grande (alumínio)	20,00	40,00
8.000,00	Unit .	Pão Frances – 50g	0,25	2.000,00
400,00	Kg	Laranjal	1,65	660,00
200,00	Unit.	Chocolate em pó – (pacote 400g)	1,65	330,00
150,00	Unit.	Pipoca – (pacote 500g)	1,25	187,50
200,00	Unit.	Biscoito Sortido – 400g	2,00	400,00
200,00	Kg	Carne Bovina moída	4,00	800,00
200,00	Kg	Salsicha	3,90	780,00
100,00	Kg	Cebola	0,75	75,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

50,00	Unit.	Açúcar Cristal - (pacote 5 kg)	6,50	325,00
80,00	Litros	Óleo de Soja	2,00	160,00
100,00	Unit	Extrato de Tomate - 800 g	4,40	440,00
20,00	Unit.	Sal Refinado	0,65	13,00
300,00	litros	Leite Longa Vida	2,00	600,00
VALOR TOTAL				7.500,00

1.3 EQUIPAMENTOS

Quant.	Descrição dos Itens	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1,00	Geladeira	890,00	890,00
1,00	Fogão Industrial	500,00	500,00
1,00	Guarda-louça	300,00	300,00
1,00	Armario	300,00	300,00
1,00	Aparelho de DVD	220,00	220,00
1,00	Suporte para TV e DVD	60,00	60,00
1,00	Mesa c/ 6 Cadeiras	250,00	250,00
1,00	Ventilador Grande	120,00	120,00
5,00	Mesa com 04 cadeiras em madeira (1,20 x 1,20)	200,00	1.000,00
1,00	Televisor 20"	400,00	400,00
1,00	Liquidificador	60,00	60,00
TOTAL GERAL			4.100,00

1.4 EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (SIPIA)

Quant.	Descrição dos Itens	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1,00	Micro Computador – (Monitor de 19" LCD + Periféricos + Impressora Laser + No-break)	2.800,00	2.800,00
TOTAL GERAL			2.800,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

1.5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TERCEIROS

Quant.	Descrição dos Itens	Valor Mensal (R\$)	Valor Anual (R\$)
1,00	Educador (coordenador)	700,00	8.400,00
1,00	Educador (coordenador)	500,00	6.000,00
TOTAL GERAL			14.400,00

1. RECURSOS DO PROPONENTE (CONTRAPARTIDA)

1.1 OBRAS

Descrição dos Itens	Valor Total (R\$)
Construção de um Pólo do PETI (Programa de Erradicação do Trabalho Infantil) no Assentamento Chapadão)	11.760,00
TOTAL GERAL	11.760,00

Laranjal, 24 de Agosto de 2009

João Elinton Dutra
Prefeito Municipal



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000
Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR
www.laranjal.pr.gov.br